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АгроСмарт – Развој на модерно и одржливо
земјоделство

Duration: 01.02.2023 - 31.05.2025

Countries:
North Macedonia

EU
contribution:

€ 441 599

Total
budget:

€ 539 786

Implementer:
Macedonian Enterprise Development Foundation –
MEDF, Hemera DOOEL, Zdruzenie Centar za edukacija i
pretpriemnistvo Moznosti Skopje

Project description:

Проектот „АгроСмарт – Развој на модерно и одржливо земјоделство“ ги поддржа земјоделците, земјоделските
кооперативи и агробизнисите во Северна Македонија во усвојувањето на практични и модерни решенија кои ја
подобруваат земјоделската продукција и деловните перформанси. Преку комбинација на субгрантови,
таргетирани обуки и прилагодена техничка помош, корисниците воведоа иновативни технологии како
земјоделски дронови, GPS следење на добиток, роботизирана опрема, паметни системи за наводнување и
фертигација, како и современи решенија за преработка и пакување.

Овие инвестиции ја намалија потребата од рачна работа, ја зголемија ефикасноста, го оптимизираа
користењето на водата и другите ресурси и придонесоа за подобрување на квалитетот на производите и
пристапот до пазарите. Проектот, исто така, ги зајакна капацитетите на корисниците за планирање и
управување со современи земјоделски операции и инвестиции. Преку прикажување конкретни примери на
успешна модернизација, АгроСмарт поттикна пошироко усвојување на иновативни и одржливи земјоделски
практики, придонесувајќи за поконкурентен, поотпорен и поодржлив земјоделски сектор во руралните
области.

Expected results:

• Зголемена свест, знаење и мотивација кај земјоделците, задругите и агробизнисите за инвестирање во
модерни и иновативни земјоделски решенија.
• Усвоени напредни технологии и опрема од страна на поддржаните корисници, што резултира со подобрена
ефикасност, управување со ресурси, квалитет на производите и пазарна конкурентност.
• Зголемени капацитети на земјоделците и задругите за дизајнирање, имплементација и управување со
инвестициски проекти, вклучително подобрен пристап до идни можности за финансирање.
• Подобрена соработка и размена на знаења меѓу земјоделските чинители, со што се поттикнуваат иновации
и развој на секторот.
• Зајакната отпорност, одржливост и економски перформанс на руралните заедници, придонесувајќи кон
рамномерен регионален развој.
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